I 

AD E M U M P. D. GUGLIELMUM TIT. S. CLEMENTIS S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

O'CONNELL, ARCHIEPISCOPUM BOSTONIENSEM, QUINQUE ABHINC LUSTRA AD 

PURPURATORUM PATRUM ORDINEM ADLECTUM. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Bien

nio ante, quum dena ab inito sacerdotio lustra feliciter peregisti, pa

ternae Nostrae gratulationis sensus tibi publice libenterque significa

vimus. Nunc autem nova ac praeclara Nobis occasio exhibetur benevo

lentiam laetitiamque Nostram tibi patefaciendi. Exeunte enim Novembri 

hoc mense, faustus tibi adveniet anniversarius dies quintus ac vicesimus, 

ex quo ipse, Bomana purpura decoratus, ad supremum Ecclesiae Se

natum auspicato adlectus es. Hac profecto temporis diuturnitate, pa

storalibus sollicitudinibus semper intentus, quo graviores in dies am

plissimi tui gregis necessitates effectae sunt, eo maiore ac diligentiore 

industria eisdem providere et consulere studuisti. Quare praefulgens 

ipsa dignitas tibi conlata vires tuas animosque ita peracuit, ut salu-

briora populo tuo beneficia tribuens ac propterea clariora erga Eccle

siam promerita tibi comparaveris. Nos igitur, qui nihil potius anti-

quiusque habemus, quam paterna benevolentia gratoque animo prosequi 

Nostros in Ecclesia moderanda adiutores atque consiliarios, proximam 

tuae faustitatis opportunitatem iucunde nanciscimur, ut de gravissimo 

abs te naviter peracto munere gratulemur et felicissima quaeque tibi 

cunctoque tuo gregi a divina liberalitate adprecemur. Quo interea sa

cra ineundi eventus celebratio fidelibus istis utilior evadat, tibi pote

statem facimus, ut, quo volueris die, post Sacrum pontificali ritu pe

ractum ad stanti populo nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, 

plenam commissorum veniam eidem proponens, ad Ecclesiae praescripta 

lucrandam. Caelestium porro gratiarum praenuntia ac praecipuae No

strae dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fil i 

Noster, tuoque Auxiliari Episcopo, universoque clero ac populo tuae 

curae demandato amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Novembris, 

anno MDCCCCXXXVI., Pontificatus Nostri quinto decimo. 

P IUS PP . XI 
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II 
AD E M U M P. D. IANUARIUM EPISCOPUM OSTIENSEM ET ALBANENSEM S. R. E. 

CARDINALEM GRANITO PIGNATELLI DI BELMONTE, SACRI COLLEGII DECANUM 

EUMDEMQUE S. CONGREGATIONIS CAEREMONIALIS PRAEFECTUM, QUINQUE 

ET VIGINTI ANTE ANNOS IN SUPREMUM ECCLESIAE SENATUM FELICITER RE

LATUM. 

PIUS P P . XI 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Peragenti tibi feliciter quintum ac vicesimum annum, ex quo amplis

simam Romanae purpurae dignitatem Decessor Noster sanctae memoriae 

Pius X in te collocavit, iucundo profecto libentique animo gratulationes 

Nostras ac fervida vota declaramus. Nihil enim potius habemus, quam 

participare et cumulare eorum gaudia, qui perhonorifico consiliarii adiu-

torisque munere in universa Ecclesia moderanda perfunguntur. Tibi 

autem geminata quoque laus accedit, quod suburbicarias Ostiensem atque 

Albanensem sedes prudenter sagaciterque regis, itemque, Sacri Collegii 

Decanus, fidelitatis amorisque sensus, quibus cuncti purpurati Patres 

Apostolicam hanc Sedem et Christi Vicarium prosequuntur, pia mente 

suavique eloquentia interpretari ac proferre soles. Imminente igitur 

eiusmodi faustitatis tuae die, temperari Nobis non possumus, quin tecum 

vehementer conlaetemur et paterna animi Nostri vota atque omina plane 

profiteamur. Deum interea instanter precamur, ut venerandam tibi istam 

longaevitatem tueatur ac roboret, caelestibus donis solaciisque refertam, 

ac pastorale istud munus uberrimis salutis fructibus locupletare velit. 

Quarum quidem supernarum gratiarum conciliat rix ac peculiaris Nostrae 

dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater 

Noster, clero ac populo tibi concredito cunctisque tuis coniunctis atque 

amicis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x v m mensis Novembris, 

in Dedicatione Basilicarum Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum, anno 

MDCCCCXXXVI, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

P IUS PP . XI 
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III 
AD E M U M P. D. CAIETANUM TIT. S. AGATHAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM B I -

SLETI, EUMDEMQUE S. CONGREGATIONIS DE SEMINARIIS STUDIORUMQUE UNI

VERSITATIBUS PRAEFECTUM^ VIGESIMO QUINTO APPETENTE ANNO A ROMANA 

PURPURA SUSCEPTA. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. —Iucunda 

alia occasione, quum quinquagesimum a suscepto sacerdotio annum feli

citer explevisti, Nostram gratulationem publice tibi palamque signifi

cavimus. Nunc autem denuo Nobis praebetur facultas paternam Nostram 

tibi benevolentiam confirmandi, faustamque laetitiam tuam libenti animo 

participandi. Enimvero quinque propediem lustra absolventur, ex quo 

ipse, ad amplissimum purpuratorum Patrum Ordinem adlectus es. Plane 

autem cognita sunt ac perspecta sollicitudo et industria, quibus Sacrae 

isti Congregationi de Seminariis studiorumque Universitatibus praesides, 

cuius consilio et favore tot clericorum Seminaria ex integro condita sunt 

aut opportune refecta, cuiusque auctoritate atque impulsione doctrina

rum seientiarumque studia tam praeclara incrementa accepere. Longum 

quidem est omnia et singula persequi; at silentio minime praetermit

tere possumus egregia consilia assiduosque labores, quibus Sacra eadem 

Congregatio usque incubuit, ut Nostra recens Constitutio « Deus scien

tiarum Dominus » suam vim atque efficaciam in sacrorum praesertim 

studiorum profectum copiose affatimque expromeret. Nos igitur, qui nu

perrime quoque, Pontificiam Scientiarum Academiam funditus instau

rantes, aperte declaravimus, quantopere scientiarum omnium progres

siones fidenti animo prosequamur, quique te ipsum, pro nobilissimo tuo 

munere, inter Pontificios Academicos honoris causa libenter rettulimus, 

praesentem faustitatis tuae opportunitatem studiose amplectimur, ut tibi 

de ista sedulitate atque industria paterne gratulemur et iucundi eventus 

celebrationem Nostris votis ominibusque adaugeamus. Deum denique in

stanti prece exorantes, ut longum adhuc in aevum florentem istam sene

ctutem servare benigne velit, in caelestis huius praesidii auspicium, inque 

praecipuae caritatis Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem tibi. 

Dilecte Fili Noster, tuisque laborum sociis, cunctisque carissimis tuis 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x v i n mensis Novembris, in 

Dedicatione Basilicarum Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum, anno 

MDCCCCXXXVI, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

P I U S PP . XI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

DECRETUM 
DAMNATUR. OPUS CUI TITULUS « ETUDES SUR DESCARTES », AUCTORE L. LA-

BERTHONNIÈRE. 

Feria IV, die '2 Decembris 1986 

In generali consessu Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii 

Emi ac Revmi Domini Cardinales rebus fidei ac morum tutandis prae

positi, audito R R . D D . Consultorum voto, damnarunt atque in Indicem 

librorum prohibitorum inserendum mandarunt librum postumum Lu

ciani Laberthonnière, cui titulus : 

Etudes sur Descartes, Paris, 1935, cura L. Canet editum. 

Et Feria I V , die 6 Ianuarii 1937, Ssmus D. N. D. Pius Divina Pro

videntia Papa XI , in audientia Excmo ac Revmo Domino Adsessori San